Edição n° 17/2020 -  Brasília/DF  - 04 de maio de 2020

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18

Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA.

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 155, DE 22 DE ABRIL DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a:
JOSÉ EDMUNDO PEREIRA PINTO, matrícula 124.369-1, ocupante do cargo de Procurador QE - Categoria I referente ao 3º QUINQUÊNIO, no
período de 21/03/2015 a 18/03/2020;
MARIA APARECIDA AMANCIO GOMES, matrícula 41.620-7, ocupante do cargo de Analista Jurídico referente ao 5º QUINQUÊNIO, no período de
25/05/2014 a 10/03/2020. Processo Administrativo nº 00020-00001588/2020-04.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 157, DE 27 DE ABRIL DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem como
o Despacho - PGDF/PGCONS/CHEFIA (38597766), RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 118, de 18 de março de 2020, publicada no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, Edição Extra nº
4/2020, de 18 de março de 2020, que suspendeu o gozo das férias de ALEXANDRE MORAES PEREIRA, matrícula 140.431-8, Procurador do Distrito
Federal - Categoria II, ONDE SE LÊ: “Fica remarcada a fruição dos dias da presente suspensão para o período de 08/09/2020 a 09/09/2020", LEIA-
SE: “Fica remarcada a fruição dos dias da presente suspensão para o período de 15/06/2020 a 16/06/2020", mantendo-se inalterados os demais
termos. Processo SEI nº 00020-00009884/2020-45.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 158, DE 27 DE ABRIL DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR JULIO CÉSAR MOREIRA BARBOSA, matrícula nº 140.663-9, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, para substituir o Procurador-
Chefe das Ações de Execução Fiscal, da Procuradoria-Geral da Fazenda Distrital, desta Procuradoria Geral do Distrito Federal, no período de
04/05/2020 a 02/06/2020, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00038459/2018-49.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 159, DE 30 DE ABRIL DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR SIRLAINE CINTRA DE SIQUEIRA, matrícula nº 85.456-5, Procuradora do Distrito Federal (QE), para substituir o Procurador-Chefe da
Procuradoria do Contencioso em Precatórios e Requisições de Pequeno Valor, da Procuradoria-Geral do Contencioso, desta Procuradoria Geral
do Distrito Federal, no período de 04/05/2020 a 02/06/2020, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00014868/2020-74.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria nº 307, de 7 de

agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter interno cuja divulgação no Diário

Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de Normas Jurídicas

do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Edição n° 17/2020 – 04 de maio de 2020

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18

Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

PORTARIA Nº 161, DE 30 DE ABRIL DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR GIULLIANNO CACULA MENDES, matrícula nº 174.884-X, Procuradora do Distrito Federal - Categoria II, para substituir o Procurador-
Chefe da Procuradoria do Contencioso em Execuções e Cumprimentos de Sentenças, da Procuradoria-Geral do Contencioso, desta Procuradoria
Geral do Distrito Federal, no período de 04/05/2020 a 18/05/2020, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-
00014670/2020-91.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 162, DE 30 DE ABRIL DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a ALESSANDRA ANGELICA MACEDO TOSTES PORTUGAL, matrícula nº 175.426-2,
Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, referente ao 1º quinquênio: período de 18/05/2020 a 16/06/2020. Processo SEI nº 00020-
00015716/2020-99.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

ATOS DA SECRETARIA GERAL ___________________________________________________

ATOS DA DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 11, DE 04 DE MAIO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI, do artigo 67, do Decreto n.º 22.789, de 13 de
março de 2002, RESOLVE:
CONCEDER, com fundamento no artigo 96, § 2º, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, auxílio-natalidade a BRUNO CESAR
GONÇALVES TEIXEIRA, Procurador do Distrito Federal, matrícula nº 232.485-7, pelo nascimento de RAFAEL GONÇALVES TEIXEIRA ZANIN, filho,
ocorrido em 30/04/2020, conforme certidão de nascimento apresentada. Processo SEI nº 00020.000015941/2020-25.
LUCIANE RISSATO

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

		2020-05-04T18:53:21-0300
	CLAUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA